СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЯЗОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

БУГУЛЬМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

IV СОЗЫВА
ПЯТАЯ СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е  №4

п. Вязовка 11 декабря 2020 года

О внесении изменений в Решение № 1 от 16 декабря 2019 года
«О бюджете Вязовского сельского поселения
Бугульминского муниципального района
Республики Татарстан на 2020 год и плановый период 2021-2022 гг.»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации и Уставом Вязовского
сельского поселения

Совет Вязовского сельского поселения

РЕШИЛ:

Внести в решение Совета Вязовского сельского поселения от 16 декабря
2019 года «О бюджете Вязовского сельского поселения Бугульминского
муниципального района Республики Татарстан на 2020 год и плановый период
2021-2022 годов» следующие изменения:

1. В подпункте 1 пункта 1 статьи 1 цифру«2129,0» заменить цифрой «3907,3»
2. В подпункте 2 пункта 1 статьи 1 цифру «2129,0» заменить цифрой «3911,0»
3. В подпункте Зпункта 1 статьи 1 цифру «0» заменить цифрой «3,7»
4. Дополнить Решение статьёй 10.1 следующего содержания:
«Статья 10.3.
«Учесть в бюджете муниципального образования «Вязовское сельское

поселение», объем межбюджетных трансфертов на 2020 год в сумме 1770,2 тыс.
рублей».

5. Приложение 1 изложить в следующей редакции:

Приложение 1
к решению № 4 5 сессии
Совета
Вязовского СП
от " 11" декабря 2020 г.

Таблица 1

ИСТОЧНИКИ
финансирования дефицита бюджета

Вязовского сельского поселения
на 2020 год.

тыс. руб.
код показателя наименование показателя сумма

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
БЮДЖЕТА

3,7

в том числе

Изменение остатков средств 3,7

01 05 02  01 10 0 0 0 0  5 1 0 Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов сельских поселений

3 9 0 7 ,3

01 05 0 2  01 10 0 0 0 0  6 1 0 Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов сельских поселений

3 9 1 1 ,0

6. Таблицу 1 приложения 2 изложить в следующей редакции:

Приложение 2
к решению № 4 5 сессии
Совета Вязовского СП
от " 11 "декабря 2020 г.

Таблица 1

ОБЪЁМЫ ДОХОДОВ
бюджета Вязовского сельского поселения

на 2020 год

тыс. руб.
код бю дж етной классификации наим енование налога . сумм а

1 2 3

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 682,6

1 01 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 44,1

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 44,1

1 0 5  0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  0 0 0 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 56,0

1 05 03010 01 1000 п о Единый сельскохозяйственный налог 56,0

1 0 6  0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  0 0 0 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 579,7

1 06 01000 00 0000 п о Налог на имущество физических лиц 140,0

1 06 06000 00 0000 п о Земельный налог 439,7
1 13 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
”

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов
сельских поселений

“

1 17  0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  0 0 0 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2,8
1 17 14030 10 0000 150 Средства самообложения граждан, зачисляемые в

бюджеты сельских поселений
2,8

2 0 0  0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  0 0 0 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 224,7

2 0 2  1 5 0 0 0  0 0  0 0 0 0  150 Дотации бюджетам системы Российской Федерации 1 357,0
2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание

бюджетной обеспеченности
1 357,0

2 02  3 0 0 0 0  00  0 0 0 0  150 Субвенции бюджетам системы Российской Федерации 97,5

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на
осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

97,5

2 02  4 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  150 Иные межбюджетные трансферты 1 770,2

2 02 45160 10 0000 150 Мекжбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
сельских поселений для компенсации дополнительных
расходов, возникших в результате решений, принятых
органами власти другого уровня

ИТОГО ДОХОДОВ:

6. Приложение 5 изложить в следующей редакции:

Приложение 5
к решению №4
5 сессии Совета
Вязовского СП
от 11 декабря 2020 г.

Таблица 1

Распределение
бюджетных ассигнований бюджета

муниципального образования «Вязовское сельское поселение»
по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам

и непрограммным направлениям деятельности),
группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020 год

Наименование показателя
КБК сумма, тыс. руб.

КФСР КЦСР КВР
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 01.00 1 784,60
Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования 01.02 648,30
Глава муниципального образования 01.02 99.0.00.02030 648,30
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 01.02 99.0.00.02030 100 648,30
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций 01.04 744,60
Центральный аппарат 01.04 99.0.00.02040 744,60

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

01.04 99.0.00.02040 100 331,20

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 01.04 99.0.00.02040 200 412,30

Иные бюджетные ассигнования 01.04 99.0.00.02040 800 1,10

Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и таможенных
органов и органов финансового
(финансово-бюджетного) надзора 01.06

\

1,10
Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам
муниципальных образований на
осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения
в соответствии с заключенными
соглашениями 01.06 99.0.00.25600 1,10
Межбюджетные трансферты 01.06 99.0.00.25600 500 1,10
Резервные фонды 01.11 1,30
Резервные фонды 01.11 99.0.00.07411 1,30
Иные бюджетные ассигнования 01.11 99.0.00.07411 800 1,30
Другие общегосударственные вопросы 01.13 \ 389,30
Руководство и управление в сфере
установленных функций 01.13 99.0.00.02000 369,90
Уплата налога на имущество
организаций и земельного налога 01.13 99.0.00.02950 12,50
Иные бюджетные ассигнования 01.13 99.0.00.02950 800 12,50
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 01.13 99.0.00.02990 357,40
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 01.13 99.0.00.02990 100 199,60
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 01.13 99.0.00.02990 200 152,20
Иные бюджетные ассигнования 01.13 99.0.00.02990 800 5,60
Выполнение других обязательств
государства 01.13 99.0.00.92030 10,00
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 01.13 99.0.00.92030 200 10,00

Реализация Закона РТ «Об
обязательном государственном
страховании муниципальных
служащих Республики Татарстан» 01.13 99.0.00.92410 1,40

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 01.13 99.0.00.92410 200 1,40

Диспансеризация муниципальных
служащих 01.13 99.0.00.97080 8,00
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 01.13 99.0.00.97080 200 8,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02.00 97,50
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 02.03 97,50

Непрограммные направления
расходов 02.03 99.0.00.00000 97,50

Осуществление первичного воинского
учета на территориях , где отсутствуют
военные комиссариаты

02.03 99.0.00.51180 97,50

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

02.03 99.0.00.51180 100 90,30

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 02.03 99.0.00.51180 200 7,20

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04.00 127,00
Дорожное хозяйство (дорожные
фонды) 04.09 127,00

Строительство, содержание и ремонт
автомобильных дорог и инженерных
сооружений на них в границах
городских округов и поселений в
рамках благоустройства 04.09 99.0.00.78020 127,00
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 04.09 99.0.00.78020 200 127,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 05.00 1 887,20
Благоустройство 05.03 1 887,20
Уличное освещение 05.03 99.0.00.78010 354,90
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 05.03 99.0.00.78010 200 354,90

Содержание кладбищ 05.03 99.0.00.78040 17,30
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 05.03 99.0.00.78040 200 17,30

Прочие мероприятия по
благоустройству городских округов и
поселений 05.03 99.0.00.78050 1 515,00
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 05.03 99.0.00.78050 200 1 515,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10.00 14,70
Социальное обеспечение населения 10.03 14,70

Мероприятия в области социальной
политики 10.03 99.0.00.05410 14,70
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 10.03 99.0.00.05410 300 14,70

ИТОГО: 3 911,00

7. Приложение 6 изложить в следующей редакции:

Приложение 6
к решению №4
5 сессии Совета
Вязовского СП
от 11 декабря 2020 г.

Ведомственная структура
расходов бюджета муниципального образования «Вязовское сельское поселение»

Бугульминского муниципального района Республики Татарстан
на 2020 год

Наименование показателя КБК сумма, тыс. руб.
КВС

Р
КФС

Р
КЦСР КВР

Исполнительный комитет
муниципального образования

Бугульминского

806 3 248,00

муниципального района Республики
Татарстан

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

806 01.00 1 136,30

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

806 01.04 744,60

Центральный аппарат 806 01.04 99.0.00.02040 744,60

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

806 01.04 99.0.00.02040 100 331,20

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

806 01.04 99.0.00.02040 200 412,30

Иные бюджетные ассигнования 806 01.04 99.0.00.02040 800 1,10
Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и
органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора

806 01.06 1,10

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам
муниципальных образований на
осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными
соглашениями

806 01.06 99.0.00.25600 1,10

Межбюджетные трансферты 806 01.06 99.0.00.25600 500 1,10
Резервные фонды 806 01.11 1,30
Непрограммные направления расходов 806 01.11 99.0.00.00000 1,30
Резервные фонды 806 01.11 99.0.00.07411 1,30
Иные бюджетные ассигнования 806 01.11 99.0.00.07411 800 1,30
Другие общегосударственные вопросы 806 01.13 389,30
Руководство и управление в сфере
установленных функций

806 01.13 99.0.00.02000 369,90

Уплата налога на имущество
организаций и земельного налога

806 01.13 99.0.00.02950 12,50

Иные бюджетные ассигнования 806 01.13 99.0.00.02950 800 12,50
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений

806 01.13 99.0.00.02990 357,40

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

806 01.13 99.0.00.02990 100 199,60

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

806 01.13 99.0.00.02990 200 152,20

Иные бюджетные ассигнования 806 01.13 99.0.00.02990 800 5,60
Выполнение других обязательств
государства

806 01.13 99.0.00.92030 10,00

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

806 01.13 99.0.00.92030 200 10,00

Реализация Закона РТ "Об
обязательном государственном
страховании муниципальных служащих
Республики Татарстан"

806 01.13 99.0.00.92410 1,40

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

806 01.13 99.0.00.92410 200 1,40

Диспансеризация муниципальных
служащих

806 01.13 99.0.00.97080 8,00

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

806 01.13 99.0.00.97080 200 8,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 806 02.00 97,50
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

806 02.03 97,50

Непрограммные направления расходов 806 02.03 99.0.00.00000 97,50
Осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

806 02.03 99.0.00.51180 97,50

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

806 02.03 99.0.00.51180 100 90,30

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

806 02.03 99.0.00.51180 200 7,20

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 806 04.00 127,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 806 04.09 127,00
Строительство, содержание и ремонт
автомобильных дорог и инженерных
сооружений на них в границах
городских округов и поселений в
рамках благоустройства

806 04.09 99.0.00.78020 127,00

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

806 04.09 99.0.00.78020 200 127,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

806 05.00 1 887,20

Благоустройство 806 05.03 1 887,20
Уличное освещение 806 05.03 99.0.00.78010 354,90
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

806 05.03 99.0.00.78010 1 200 354,90

Содержание кладбищ 806 05.03 99.0.00.78040 17,30
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

806 05.03 99.0.00.78040 200 17,30

Прочие мероприятия по
благоустройству городских округов и
поселений

806 05.03 99.0.00.78050 1 515,00

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

806 05.03 99.0.00.78050 200 1 515,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 806 10.00 14,70

Социальное обеспечение населения 806 10.03 14,70
Мероприятия в области социальной
политики

806 10.03 99.0.00.05410 14,70

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению __\

806 10.03 99.0.00.05410 200 14,70

Совет муниципального образования
«Вязовское сельское поселение»
Бугульминского муниципального
района

905 648,30

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

905 01.00 648,30

Функционирование высшего
должностного лица субъекта Российской
Федерации и муниципального
образования

905 01.02 648,30

Глава муниципального образования 905 01.02 99.0.00.02030 648,30
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

905 01.02 99.0.00.02030 100 648,30

ИТОГО: 3 911,00

8. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава Вязовского сельского поселения Н.Ф.Натальин

\